

## سر مقاله

ادامه از صفحه یک...

احتمالا بیش از هر چیز ماهیتی محلی خواهند داشت.افزایش خواهد یافت.این کار اما همین حالا هم شروع شده و کشورهای مانند چین، فرانسه و بریتانیا، تولید خود،روهای بزینی را از سال ۲۰۴۰ به بعد ممنوع اعلام کرده‌اند.

**غول‌ها به جای کوچک‌ها**

بر اساس یک نظرسنجی در سایت «بلومبرگ» حدود ۷۳درصد از شرکت‌های آمریکایی اعلام کرده‌اند که در صورت تداوم وضعیت ایست اقتصادی به مدت ۶ماه و نبود تقاضا برای محصولات‌شان، ورشکست خواهند شد.این الگویی است که کم‌وبیش می توان آن را به همه کشورهای جهان تعمیم داد. حالا جهانی را تصور کنید که با فرضی خوش‌بینانه، دست‌کم نیمی از کسب‌وکارهای کنونی آن از میان رفته باشد؛ طبیعی است که جای خالی را شرکت‌های بزرگی بر می‌کنند که با دراختیار داشتن ذخایر مالی و مدیریتی بالاتر، توانسته‌اند بحران را تاب بیاورند. به عبارت ساده، کوچک‌های‌شان را به غول‌های دهند.

**«بسته‌های نجات» دائمی و بورس‌هایی که فرو نمی‌روند**

رویکرد آمریکا در قبال رکود بزرگ طی سال ۱۹۲۹ میلادی، حالا به یک معیار برای اقدام در مقابل بحران‌های اقتصادی بدل شده‌است. در جریان رکود بزرگ، به پیشنهاد «جان مینارد کینز» دولت آمریکا با تقویت طرف تقاضا، موفق به شکستن رکود شد. این همان اتفاقی بود که در جریان بحران اقتصادی سال ۲۰۰۸ رخ هم داد. اکنون هم آمریکا‌ها بار دیگر رکودرشدگی کرده‌اند و با معرفی بسته نجات ۲٫۲ تریلیون دلاری، می‌خواهند اقتصاد کشورشان را از افتادن در دام رکودی دیگر نجات بدهند. این بار اما تقریباً همه دولت‌های بزرگ دنیا نسخه «کینزی» از نوع آمریکایی را اجرا کرده‌اند و از فرانسه تا آلمان و حتی ایران و عربستان میلیاردها دلار برای تحریک اقتصادهای خود هزینه کرده‌اند. تغییر قابل توجه در سیاست‌گذاری اقتصادی در جهان پساکرونا بدل‌شدن دولت‌ها به بازیگرانی است که از این پس گاه و بیگاه ناگزیر از مداخله به نفع نجات اقتصادها از خطر رابطه با بازارهای سرمایه، چند اتفاق مهم می‌تواند رخ بدهد: رشد بی‌سابقه بازار پیسه‌دراری‌های مالی، بهبود ابزارهای حاکمیتی در زمینه مدیریت بحران در بازار سرمایه و صد البته درس عبرتی برای معامله‌گران که آموخته‌اند لزومی ندارد با حس کردن پیش‌لرزه‌های بحران تمام‌داری‌های خود را نقد کنند؛ چراکه بازار، دیر یا زود به نقطه تعادل تازه‌ای می‌رسد.

**هنرش گفتی، عیب‌اش نیز بگو**
جهان پساکرونا اما یک‌سره پر از لطف و خوبی نیست. ترس و بحران، همیشه ما را آماده‌تر و به‌ترس‌نمی‌کنند و گاهی موجب می‌شوند که بیشتر درخودمان فرو برویم و خودخواه‌تر بشویم. این دقیقاً اتفاقی است که ممکن است به شکلی گسترده، دامن‌گیر جهان پساکرونا شود.

**شیخ اول: پوپولیسیم**

«پوپولیسیم» به عبارت بسیار ساده، به معنای نظامی سیاسی است که برای مشکلات انباشته‌شدن تغییر اقتصادی، سیاسی و اجتماعی خود راه‌حلی ن ندارد و از آن‌جاکه نمی‌خواهد با ریاضت‌کشی و مدیریت دقیق به جنگ مشکلات برود، با فرافکنی مشکلات را به گردن دیگران می‌اندازد. خبر بد این است که کرونا می‌تواند به تکثیر پوپولیسیت‌های جهان دامن بزند. با تداوم رکود اقتصادی بی‌سابقه در جهان کرونازده و بحرانی‌شدن وضعیت اقتصادی کشورها رهبرانی سسر بر خواهند آورد که «تجداده اروپا» «مهاجران سازی» و «صندوق بین‌المللی پول» «مهاجران سازی» و بسیاری چیزهای دیگر را مقصر مشکلات خود اعلام خواهند کرد.

**شیخ دوم: حمایت‌گرایی**

«حمایت‌گرایی» او دموین شیخی است که آینده جهان ما را به ویژه از منظر اقتصادی دستخوش تغییر خواهد کرد. حمایت‌گرایان که معروف‌ترین آن‌ها دونالد ترامپ است) می‌گویند باید با وضع تعرفه‌های تجاری سخت‌وسخت، جلوی ورود کالا‌های خارجی به کشورها را سد کرد تا به این ترتیب، کسب‌وکارهای داخلی فرصت رشد بیشتری داشته باشند. در جهان پساکرونا که کشورهای بیشتری به «حمایت‌گرایی» روی می‌آورند از حجم تجارت آزاد در جهان کاسته خواهد شد. به این ترتیب، قیمت‌های اسمی و حقیقی کالا‌ها به دلیل از میان‌رفتن امکان رقابت میان تولیدکنندگان کشورهای مختلف، بالاتر خواهد رفت. این رخداد به کاهش رفاه شهروندان کشورها – به‌ویژه در اروپا و آمریکا– ختم می‌شود.

**شیخ سوم: یک‌جانبه‌گرایی**

سومین پیامد کرونا برای جهان آینده پایان اتحاد‌های سیاسی و اقتصادی است. در فاصله پایان جنگ جهانی دوم تا آغاز بحران اقتصادی جهانی در سال ۲۰۰۸ میلادی، (به غیر از دوره‌های استثنایی) جهان برای چند دهه در مسیری به پیش می‌رفت که می‌توان آن را «چند جانبه‌گرایی» نامید. با این همه، بحران اقتصادی سال ۲۰۰۸ به منزله بروز نشانه‌های بیماری درنظمی بود که پس از جنگ جهانی دوم شکل گرفته بود. حالا کشورهای بیشتری احساس می‌کنند که تجارت آزاد و جهانی‌سازی، در عمل برای آن‌ها نفعی نداشته است. شیوع کرونا اما احتمالاً تیر خلاص را به پیکر جهانی‌سازی خواهد زد. اکنون که تجارت میان کشورها به شدت افت کرده، منافع سیاسی صرف برای حشد اتحادها کافی نیستند.

## گزارش گاردین از نقش «پمپئو» در ترور سردار سلیمانی

روزنامه «گاردین» در گزارشی به تأثیر سیاست‌های وزیر امور خارجه آمریکا بر رویکردهای اتخاذی و اقدامات در دولت این کشور پرداخت. روزنامه گاردین در گزارشی درباره تأثیر «مایک پمپئو» وزیر امور خارجه آمریکا بر سیاست داخلی و خارجی این کشور با اشاره به اقدام تروریستی به شهادت رساندن سردار شهید قاسم سلیمانی نوشت: پمپئو ترور قاسم سلیمانی را این گونه توجیه کرد که او تهدیدی «قریب‌الوقوع» برای منافع آمریکا ایجاد کرده بود.

گاردین در ادامه نوشت: «آنی‌س کالامار» گزارش‌گر ویژه سازمان ملل در امور حقوق بشر با غیرقانونی خواندن این اقدام مطرح کرد که هیچ مدرکی برای ثابت کردن این اظهارات وجود ندارد. پمپئو که از افراتیون در زمینه مسائل ایران است ظاهراً چندین ماه بود که در خواست این حمله را داشته است.

# سرفرا

## ۲

دوشنبه ۶ مرداد ۱۳۹۹
سال بیست و نهم / شماره ۶۲۹۴
۲۷ جولای ۲۰۲۰ / دی‌المنحه ۱۴۴۱

در نشست شورای عالی حفظ حقوق بیت‌المال مطرح شد

# لواسان نقطه آغاز



سید محمد

این قضیه کاملاً روشن شود. اگر قانون وجود دارد، باید بدون تبعیض اجرا شود. آنچه مردم از آن گزایه‌مند هستند، این است که می‌گویند قانون، تبعیض‌آمیز اجرا می‌شود؛ دو ساختمان در منطقه‌ای ساخته شده و با یکی بر خورد می‌شود؛ اما با دیگری خیر. این موضوع جلوی چشم مردم و در معرض قضاوت مردم است.

مردم می‌خواهند قانون نسبت به همه بدون تبعیض اجرا شود و این حرف کاملاً درست است. این یک

شهروندان است. دهدار و بخشدار و فرماندار و مقام قضایی و اجرایی هر کدام در حوزه خود مرزبانی می‌کنند و نباید بگذارند به این مرزها تجاوز شود؛ چراکه این‌ها جزو حقوق عامه است و ضایع شدن به قوانین و مقررات، حریم شهر و روستا و به چار‌چوب‌های ساخت و ساز احترام بگذارند.

مسئولیت مسئولان فقط در مرز جغرافیایی نیست؛ بلکه تکلیف شهردار مرزبانی از حوزه منافع شهر و

قوانین و مقررات وزیر با گذاشتن نظامات

معماری و شهرسازی مجاز نیست.

لواسان آغاز کار ماست. مسئله را رها نخواهیم کرد. آقایان فکر کردند، دو حکمی که در دو منطقه صادر کردیم، تبلیغات بوده، تازه قضیه را شروع کردیم. دغدغه این است که این منطقه خوش آب و هوا متعلق به همه

مردم است و باید منافع آن برای همه مردم باشد و اختصاصی کردن منطقه به وسیله یک عده خاص، آن‌ها م بخلف از

## تعرض آمریکا به هواپیمای ایرانی از نگاه قهرمان‌پور

یک کارشناس مسائل بین‌الملل گفت: از نظر قوانین بین‌المللی اتفاق روی داده درخصوص هواپیمای ایرانی قابل‌پذیرش نیست و نقض صریح قوانین هوانوردی است.

«رحمان قهرمان‌پور» با اشاره به تهدید هواپیمای ایرانی در آسمان سوریه از سوی جنگنده‌های آمریکایی با بیان اینکه این واقعه را از دو منظر مسائل داخلی آمریکا و رقابت بین دموکرات‌ها و جمهوری‌خواهان و تلاش کمپین ترامپ برای پیروزی در انتخابات و نیز موقعیت آمریکا در خاورمیانه می‌توان تحلیل کرد، گفت: از منظر مسائل داخلی، آمریکا و ترامپ می‌خواهد نشان دهد در برابر تهدیدات قاطع است و دنبال اجرای سیاست‌هایی است که تاکنون پیاده کرده است. چون گفته است هواپیمایی ماهان تحریم است به هر اقدام ولو اقدام غیرقانونی علیه آن متوسل می‌شود.

## سیاست NasleFarda.net nasleFardanews naslfarda

دستورالعمل جدی است و اگر کسی هم تخلف انجام داد و برخلاف آنچه مجاز است عمل کرد، طبیعتاً باید با او برخورد قانونی شود.

اینکه هرکسی بتواند تخلف کند و بعد بگوید پولش را می‌دهم درست نیست. اگر این کار غیرمجاز است آیا با پول، تخلف خریده می‌شود؟ باید موضوع ماده ۱۰۰ را حتماً پیگیری کرد که در مجلس اصلاح شود و از قوانینی که حتماً باید پیگیری کنیم که مجلس اصلاح کند، ماده ۱۰۰ است. اینکه طرف

تمام تخلفات را انجام دهد و جلوی چشمان مردم بگوید پولش را دادم، این کار تخلف است یا نیست؟ یک طبقه بیشتر ساختن در این منطقه تخلف است. همه ساختمان‌های این منطقه سه طبقه ساخته شده‌اند؛ اما کسی ساختمانی چهار یا پنج طبقه ساخته و می‌گوید پولش را دادم؛ پس معلوم می‌شود همه تخلفات را می‌شود با پول معامله کرد.

از مجلس شورای اسلامی، وزارت کشور و شورای عالی استان‌ها که مرجع این کار هستند و خوب هم تخصص دارند، می‌خواهیم درباره فعالیت شوراهای شهر پیگیری کنند.

معتقدیم که شوراهای شهر خدمات خوبی در خیلی از شهرها انجام داده‌اند اما تخلفات جدی هم در شوراهای وجود دارد و اشکال هم ساختاری است و اشکال رفتاری نیست.

### دفاع

رزمایش تاکتیکی ذوالفقار در دانشگاه فرماندهی و ستاد ارتش بر گزار شد

## دافوس؛ مقابله با نیروهای فرامنطقه‌ای

رزمایش مشترک روی نقشه ناهمطراز ویژه دانشجویان دوره ۳۰ دانشگاه فرماندهی و ستاد ارتش (دافوس) برگزار شد.
امیر سرتیپ «حسین ولی وند زمانی» فرمانده دانشگاه فرماندهی و ستاد ارتش با اعلام این خبر افزود: رزمایش مشترک روی نقشه ناهمطراز ذوالفقار دانشجویان دوره ۳۰ دانشگاه فرماندهی و ستاد ارتش به مدت ۵ روز و با هدف ارتقای سطح آمادگی رزمی دانشجویان و آشنایی بیشتر آنان با ترتیب و توالی اعمال فرماندهی و ستاد در محیط عملیاتی ناهمطراز آغاز شده است. وی تصریح کرد: رزمایش روی نقشه یکی از مهم‌ترین انواع تمرینات تاکتیکی در سطح دانشگاه‌ها و مراکز آموزش نظامی جهان بوده و عبارت است از ارائه یک وضعیت نظامی در روی نقشه یا کالک عملیاتی و خواسته‌هایی که مستلزم تهیه برآوردها، اخذ تصمیمات، تهیه طرح‌ها و صدور دستورات مقتضی توسط فرماندهان یا افسران ستاد است.
امیر سرتیپ ولی‌وند افزود: دانشگاه فرماندهی و ستاد ارتش در راستای اواמר فرمانده کل ارتش جمهوری اسلامی ایران با برگزاری این رزمایش و ارائه الگو‌هایی از تاکتیک‌ها و ابزارهای نبرد ناهمطراز در پی آن است که دانشجویان دوره فرماندهی و ستاد را با نحوه مقابله با نیروهای فرامنطقه‌ای آشنا کرده و زمینه ارتقای دانش عملیاتی آن‌ها را در به کارگیری روش‌های نوین نبرد فراهم سازد.

### دولت

دستور مهم روحانی برای مقابله با گرانی:

### بخش دولتی پیشتاز مقابله با گرانی باشد

ایسنا؛ رئیس‌جمهور با تأکید بر مقابله موثر با افزایش غیر قابل توجیه قیمت برخی از کالاها تصریح کرد:همزمان با تلاش برای رونق تولید و سرعت و بهبود کیفیت تولید کالاها، عرضه کالا به مصرف‌کننده و خریدار نهایی نیز باید به همان اندازه مورد توجه و اهمیت باشد.
حجت‌الاسلام «حسن روحانی» در جلسه ستاد هماهنگی اقتصادی دولت، عرضه کالاها به قیمت مناسب را از بر نامه‌های اصلی دولت در کنار رونق تولید برشمرد و افزود: باید با اصلاح مسیر تولید، توزیع و تعریف فرایندها در این زمینه، در روند تعیین قیمت کالاها شفاف‌سازی انجام گیرد. رئیس‌جمهور افزود: مقابله با گرانی بدون دلیل ایجاب می‌کند در کنار اعمال نظارت‌های تعریف شده برای دستگاه‌های مرتبط، با ایجاد شفافیت، زمینه نظارت عمومی را نیز فراهم کنیم. روحانی تأکید کرد: مردم باید بدانند قیمت مواد اولیه برای ساخت محصول و تمام شده تولید محصولات چگونه است و وقتی کالایی به دست مردم می‌رسد چه مسیری برای تعیین قیمت را طی کرده است این شفافیت هم موجب نظارت عمومی و مقابله با فساد و گرانی خواهد بود و هم رقابت را در اقتصاد رقم خواهد زد.
رئیس‌جمهور افزود: همه تولیدکنندگان به ویژه دستگاه‌های دولتی موظف هستند فرایند قیمت‌گذاری و عرضه سریع و آسان کالا‌های تولیدی به‌ویژه مواد اولیه را مشخص کرده و برای مقابله با معضل گرانی اقدامات موثر را انجام بدهند. روحانی با بیان اینکه افزایش قیمت در مورد کالا‌هایی که در بخش دولتی و عمومی غیر دولتی تولید می‌شود به هیچ‌عنوان قابل قبول نیست گفت: بخش عمومی باید در زمینه کنترل قیمت‌ها با تعریف فرایند تعیین قیمت‌ها و مقابله با گرانی پیشتاز باشد تا بتوانیم در شرایط جنگ اقتصادی و روزهای سخت پدیده آمده از معضل کرونا، فشار اقتصادی را بر مردم کاهش دهیم. رئیس‌جمهور تأکید کرد: بورس کالا باید تقویت شود و با شفافیت عرضه و تقاضا خارج کردن عملیات سفته‌بازانه، قیمت کالا‌های تولیدی کشور را به سطح منطقی برساند.



تظاهرات مسلحانه جنبش ضدنژادپرستی در شهر «لویزیویل» در ایالت «کنتاکتی» آمریکا، معترضان مسلح خواستار اجرای عدالت برای قتل ۴ ماه پیش یک زن سیاه‌پوست در داخل آپارتمانش از سوی پلیس هستند.

منبع: رویترز

### دنیای سیاست

### قتل موید زرتشتی به دست

### افراد ناشناس در کرمان

**خبرفوری:** موید آرش کسروی سال گذشته برای آیین درگذشت پدر خود داریوش کسروی از کالیفرنیا به ایران، شهر کرمان سفر کرد و برای رسیدگی به کارهای انحصار وراثت در کرمان سکونت گرفت. آرش کسروی، موید زرتشتی و دو تن دیگر به دست افراد ناشناس به قتل رسیده‌اند. پیکر بی‌جان آن‌ها در منطقه ماهان در جنوب کرمان یافت شده است. بنا به گفته شاهلادن، پلیس انگیزی قتل را تأیید کرده و هویت قاتل یا قاتلان و انگیزه قتل اما نامشخص است.

### گفت‌وگوی زنده اینستاگرامی

### وزیر امور خارجه

**مهر:** وزیر امور خارجه از برگزاری گفت‌وگوی لایو اینستاگرامی به زبان انگلیسی برای مخاطبان بین‌المللی خبر داد و گفت: نخستین جلسه این گفت‌وگوها صبر روز دوشنبه بر گزار خواهد شد. «ظریف» در اینستاگرام نوشت: یکی از سؤالاتی که ذهن سیاست‌مداران، متفکران و مردم جهان را به خود مشغول کرده سمت‌وسوی تحولات جهانی است. دنیا به چه سمتی می‌رود؟ حدود سی سال پیش نظام دوقطبی که چندین دهه در جهان حاکم بود فروپاشید و دوران گذار آغاز شد. رقابت‌های شدید برای شکل دادن به نظم جدید هنوز هم ادامه دارد و با کرونا روندهای قبلی شدت بیشتری گرفته است. وی با بیان اینکه رقابت‌ها فقط در حوزه عملیاتی و نظامی نیست اظهار داشت: حتی تصویرسازی‌های رقیب از نظم جهانی و تلاش برای شکل‌دهی مفهومی به واقعیت‌ها و جهان آینده در جریان است.

### وقوع انفجار جدید

### در «رأس‌العین» سوریه

ایسنا؛ دیده بان حقوق بشر سوریه (وابسته به معارضان) از وقوع انفجار جدید در شهر رأس‌العین تحت کنترل نیروهای ترکیه و گروه‌های وابسته به آن‌ها خبر داد. یک موتور سیکلت بمب‌گذاری شده در نزدیک ساختمان «الاعلاف» در رأس‌العین که تحت کنترل نیروهای ترکیه و گروه‌های وابسته به آن‌ها در حومه حسکه است منفجر شد که بر اثر آن دست‌کم دو نفر کشته و تعدادی زخمی شده‌اند. دیده‌بان حقوق بشر سوریه دو روز گذشته نیز از انفجار یک موتور سیکلت بمب‌گذاری شده در رأس‌العین خبر داد که خسارت‌های مادی بر جای گذاشت. این حوادث در سایه فقدان امنیتی در مناطق عملیات چشمه‌صلح که تحت کنترل نیروهای ترکیه است و حداقل پس از ۴۸ ساعت از انفجار خودروی بمب‌گذاری شده در این شهر رخ داده است.

### ایران از صلح و گفت‌وگوهای

### بین‌الافغانی حمایت می‌کند

**همشهری آنلاین:** نماینده ویژه وزیر امور خارجه در امور افغانستان گفت: ایران بر ضرورت پایه‌گذاری صلح بر مبنای نتایج گفت‌وگوهای بین‌الافغانی که با مالکیّت و رهبری افغان‌ها انجام گیرد تأکید می‌کند. «طاهریان‌فر» در واکنش به اظهارات اخیر نماینده آمریکا در امور افغانستان اظهار داشت: ایران از صلح و ثبات در افغانستان حمایت و بر ضرورت پایه‌گذاری صلح بر مبنای گفت‌وگوهای بین‌الافغانی که با رهبری افغان‌ها انجام گیرد، تأکید می‌کند.

### تکرار یاوه‌گویی‌های «نتانیا‌هو»

### علیه ایران

ایلنا؛ نتانیا‌هو بار دیگر به بیان اظهارات بی‌اساس و تکراری علیه ایران پرداخت. وی مدعی شد که اجازه نخواهیم داد ایران در مرزهای شمالی ما مستقر شود. وی در ادامه افزود: سوریه و لبنان مسئول حملات از خاکشان به اسرائیل هستند.

### تغییر قوانین پذیرش مسافر

### در فرودگاه‌های امارات

باشگاه خبرنگاران جوان: امارات از تغییر در قوانین پذیرش مسافر در فرودگاه‌های خود خبر داد. قوانین مربوط به پرواز به امارات متحده از اول اگوست تغییر خواهد کرد. هر کسی که به این کشور سفر می‌کند، باید قبل از سفر گواهی سلامت و عدم ابتلا به کرونا را دریافت کند.